UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ​
ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA

EDITAL N° 04/2025/EIDEIA/UFC

A Diretora Executiva da EIDEIA, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, resolve

tornar público o Resultado Preliminar da 1ª Fase: Avaliação Curricular referente ao Edital nº

04/2025/EIDEIA/UFC, de 20 de março de 2025.

APROVADOS PARA A 2ª FASE: ARGUIÇÃO TÉCNICA [02/04 - 14:00 às 17:00]

Candidato(a) Resultado Horário da
Arguição

Local

Alverbênia Maria Alves de Lima Aprovado(a) 14h  3º andar do
Bloco 334 -

Condomínio de
Empreendedoris
mo e Inovação

Francisco Bruno Braga Teixeira Aprovado(a) 14h20

Hermany Rosa Vieira Aprovado(a) 14h40

O(a) candidato(a) que desejar interpor recurso nesta seleção deverá fazê-lo no prazo estabelecido até as
14h do dia 01/04/2025, exclusivamente por meio do e-mail (educacaointegral@ufc.br), apresentando os
seguintes itens:

I - No assunto do e-mail: Recurso Edital nº 04/2025/EIDEIA - Pesquisador Formacional [NOME DA
ETAPA/FASE];

II - No corpo do e-mail: a) nome completo; b) CPF; c) critério a ser reconsiderado e d) justificativa.

Fortaleza, 31 de março de 2025.

Profa. Maria Elias Soares
Diretora Executiva da EIDEIA

1
______________

ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA • UFC
CEI (Condomínio de Empreendedorismo e Inovação) - Bloco 334, 3º andar
Campus do Pici – Fortaleza (CE)

		2025-03-31T18:02:34-0300